
 

 SEDUTA PUBBLICA IN MODALITÀ TELEMATICA

procedura negoziata mediante RdO sul MePA

noleggio, formazione tecnica per utilizzo e disinstallazione/ritiro a fine contratto di n. 2 stampanti 

multifunzione professionali per la Tipografia comunale, nonché assistenza tecnica e manutenzi

inclusive”, compresi i materiali di consumo. CIG

 
Il giorno 12 del mese di giugno dell’anno 

Comune di Alessandria, in un locale del

Contratti, Politiche Culturali e Sociali, 

Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Rosella Legnazzi, alla presenza della:

- Dott.ssa D’Oca Mariagrazia, 

Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali;

- Sig.ra Giovanna Borgoglio, specialista economico finanziario del Servizio Economato del Settore 

Affari Generali, Economato, 

Verbalizza la Dott.ssa Mariagrazia D’Oca.

Premesso che: 

1) con Determinazione Dirigenziale del  23

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/20

l’affidamento del servizio di 

disinstallazione/ritiro a fine contratto di n. 2 stampanti multifunzione professionali per la Tipografia 

comunale, nonché assistenza tecnica e manutenzione “all inclusive”, compresi i materiali di consumo

per la durata fissata in 60 mesi, da espletarsi sul portale del MePA, tramite richiesta di offerta (RdO) sul 

sito www.acquistinretepa.it, dove si sono individuati i servizi specifici al Bando MePA

Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio” 

Ufficio” - Codice CPV: 50300000

2) con la medesima determinazione si è proceduto all’approvazione della documentazione di gara;

3) gli atti della procedura sono stati pubblicati in data 24

sito della Stazione Appaltante 

procedure-aperte-ristrette-e-negoziate/gare

2019/,  all’indirizzo: Comune (https://alessandria.acquistitelematici.it

pubblicità previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/201

4) la procedura era aperta a tutti gli operatori in possesso delle abilitazioni necessarie all’inserimento 

delle offerte per il citato Bando MePA;

5) il termine ultimo per la presentazione delle 

6) che entro il termine perentorio succitato risulta pervenu

offerta, presentata da: MOLTECO PRINTING S.r.l., Via Reiss Romoli 148, 10148 Torino, P I.V.A. 

12076920011; 

7) in data 11 giugno 2019 si è tenuta la prima seduta pubblica

espletata la fase di verifica dell’offerta

amministrativa e sono state riscontrate delle 

1 
 
 
 

 

CITTÀ DI ALESSANDRIA 

VERBALE N. 2 

SEDUTA PUBBLICA IN MODALITÀ TELEMATICA IN DATA 1

procedura negoziata mediante RdO sul MePA per l’affidamento del servizio di consegna, installazione, 

noleggio, formazione tecnica per utilizzo e disinstallazione/ritiro a fine contratto di n. 2 stampanti 

multifunzione professionali per la Tipografia comunale, nonché assistenza tecnica e manutenzi

inclusive”, compresi i materiali di consumo. CIG 791391948E  

dell’anno duemiladiciannove alle ore 09:00 circa in 

Comune di Alessandria, in un locale del Servizio Economato del Settore Affari

Contratti, Politiche Culturali e Sociali, Via San Giovanni Bosco n. 53/55 - 15121 Alessandria

mento, Dott.ssa Rosella Legnazzi, alla presenza della:

Dott.ssa D’Oca Mariagrazia, funzionario amministrativo del Servizio Economato del Settore Affari 

Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali; 

Sig.ra Giovanna Borgoglio, specialista economico finanziario del Servizio Economato del Settore 

Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali. 

Verbalizza la Dott.ssa Mariagrazia D’Oca. 

erminazione Dirigenziale del  23 maggio 2019 n. 1709, la Stazione Appaltante ha indetto, 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, apposita procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio di consegna, installazione, noleggio, formazione tecnica per utilizzo e 

disinstallazione/ritiro a fine contratto di n. 2 stampanti multifunzione professionali per la Tipografia 

é assistenza tecnica e manutenzione “all inclusive”, compresi i materiali di consumo

mesi, da espletarsi sul portale del MePA, tramite richiesta di offerta (RdO) sul 

, dove si sono individuati i servizi specifici al Bando MePA

Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio” – “Sottocategoria 3: Macchine per 

Codice CPV: 50300000-8 Codice SIMOG: 50313200-4; 

determinazione si è proceduto all’approvazione della documentazione di gara;

sono stati pubblicati in data 24 maggio 2019 sul portale del MePA e 

sito della Stazione Appaltante http://www.comune.alessandria.it/amm-trasparente/gare

negoziate/gare-dappalto-procedure-aperte-ristrette

https://alessandria.acquistitelematici.it)in ottemperanza agli obblighi di 

pubblicità previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.; 

la procedura era aperta a tutti gli operatori in possesso delle abilitazioni necessarie all’inserimento 

delle offerte per il citato Bando MePA; 

il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 23.59 del giorno 

che entro il termine perentorio succitato risulta pervenuta a questa Stazione 

MOLTECO PRINTING S.r.l., Via Reiss Romoli 148, 10148 Torino, P I.V.A. 

si è tenuta la prima seduta pubblica, in modalità telematica, 

a la fase di verifica dell’offerta presentata e controllo della relativa documentazione 

sono state riscontrate delle carenze nella documentazione pr

12/06/2019 

per l’affidamento del servizio di consegna, installazione, 

noleggio, formazione tecnica per utilizzo e disinstallazione/ritiro a fine contratto di n. 2 stampanti 

multifunzione professionali per la Tipografia comunale, nonché assistenza tecnica e manutenzione “all 

circa in Alessandria, presso il 

Settore Affari Generali, Economato, 

15121 Alessandria, si è trovato il 

mento, Dott.ssa Rosella Legnazzi, alla presenza della: 

funzionario amministrativo del Servizio Economato del Settore Affari 

Sig.ra Giovanna Borgoglio, specialista economico finanziario del Servizio Economato del Settore 

, la Stazione Appaltante ha indetto, ai 

16, apposita procedura negoziata per 

consegna, installazione, noleggio, formazione tecnica per utilizzo e 

disinstallazione/ritiro a fine contratto di n. 2 stampanti multifunzione professionali per la Tipografia 

é assistenza tecnica e manutenzione “all inclusive”, compresi i materiali di consumo, 

mesi, da espletarsi sul portale del MePA, tramite richiesta di offerta (RdO) sul 

, dove si sono individuati i servizi specifici al Bando MePA “Beni - 

“Sottocategoria 3: Macchine per 

determinazione si è proceduto all’approvazione della documentazione di gara; 

sul portale del MePA e tramite il 

trasparente/gare-dappalto-

ristrette-e-negoziate-anno-

in ottemperanza agli obblighi di 

la procedura era aperta a tutti gli operatori in possesso delle abilitazioni necessarie all’inserimento 

del giorno 10/06/2019; 

tazione Appaltante numero una 

MOLTECO PRINTING S.r.l., Via Reiss Romoli 148, 10148 Torino, P I.V.A. 

in modalità telematica, nella quale è stata 

relativa documentazione 

nella documentazione presentata, con 



2 
 
 
 

conseguente necessità di attivazione del “Soccorso Istruttorio” di cui all’art. 15.2 del Disciplinare di 

gara e all’art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.; 

8) il R.U.P., tramite il sistema MePA, nell’apposita sezione destinata alle comunicazioni con 

l’Amministrazione, ha inviato all’offerente la richiesta di presentazione della documentazione 

mancante, entro il termine perentorio del 13 giugno p.v.; 

9) che in data 11 giugno 2019 la Ditta ha trasmesso la documentazione richiesta; 

 

il RUP  

 

1. procede alla verifica della documentazione prodotta e rileva la presenza di apposita: 

a) dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice e s.m. e i., di cui 

all’art. 53, comma 16-ter, D.lgs. 165/2001 e di insussistenza, ai sensi della normativa vigente, di 

ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione, relativamente al Sig. MARZULLO 

FILIPPO, Procuratore con poteri di rappresentanza; 

b) documentazione a comprova del possesso dei requisiti di capacità economica finanziaria e tecnico 

professionale di cui ai punti 8.3 e 8.4 del Disciplinare di gara; 

2. ritiene che i documenti prodotti siano, quindi, idonei, dichiarando conclusa la fase di verifica della 

documentazione amministrativa e ammettendo il concorrente al proseguo delle operazioni di gara; 

3. procede all’apertura della busta contenente l’offerta economica, dando atto dell’avvenuta 

presentazione della stessa nel rispetto di quanto previsto nel ridetto Disciplinare di gara, di seguito 

trascritta: 

OFFERTA PRESENTATA 
57.000,00 € 

SCONTO PERCENTUALE OFFERTO 

 

5,00 % 

COSTI DELLA MANODOPERA 2.838,36 € 

 

ONERI AZIENDALI PER LA SICUREZZA  

 

285,00 € 

 

4. approva l’offerta economica presentata e prende atto della graduatoria definitiva formulata 

automaticamente dal sistema; 

5. formula la proposta di aggiudicazione del servizio alla Ditta MOLTECO PRINTING S.r.l., Via Reiss Romoli 

148, 10148 Torino, P I.V.A. 12076920011. 

La seduta si chiude alle ore 10.00 circa. 

 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è come di seguito 

sottoscritto. 

Dr.ssa Rosella Legnazzi ____________________________________________________________________ 

Dr.ssa Mariagrazia D’Oca ___________________________________________________________________ 

Sig.ra Giovanna Borgoglio  __________________________________________________________________ 

Originale firmato agli atti 


